
Keramik | A.U1. 09a/ 09 
Edith Plattner | 089 3852 197 | plattner@adbk.mhn.de

Kunststoff | E.O1. 16–19 
Frank Hilger | 089 3852 152 | polyhilger@adbk.mhn.de

Maltechnik | E.O3. 14–17 
Dr. Kathrin Kinseher | 089 3852 171 | kinseher@adbk.mhn.de

Metallbearbeitung | A.U1. 44–48 
Martin Spindler | 089 3852 144 | spindler@adbk.mhn.de

Neue Medien | E.O3. 01–10 
Iska Jehl | 089 3852 184 | jehl@adbk.mhn.de
Hubert Sedlatschek | Medienpädagogik | 089 3852 170  
sedlatschek@adbk.mhn.de
Volker Möllenhoff | Künstl. Mitarbeiter | 089 3852 226  
moellenhoff@adbk.mhn.de

Papier und Recycling | A.U1. 22/ 23/ 41 
Ole Müller | 089 3852 269 | ole.mueller@adbk.mhn.de

Schmuck und Gerät | A.ZG1. 11 
Stefan Heuser | 089 3852 126 | heuser@adbk.mhn.de

Skulpturales Glas | A.EG. 08a/ 08/ 09 
Sebastian Rauscher | 089 3852 163 | rauscher@adbk.mhn.de

Steinbildhauerei | A.U1. 13/ 14 | Holzbildhauerei | A.U1.40 
Daniel Bräg | 089 3852 153 | braeg@adbk.mhn.de

Druckgrafik – Lithografie | E.O1. 10–13
Gesa Puell | 089 3852 242 | gesa.puell@adbk.mhn.de

Druckgrafik – Radierung | E.O3. 11–13 
Thomas Sebening | 089 3852 280 | sebening@adbk.mhn.de

Druckgrafik – Siebdruck | E.O2. 09–15
Julie Goll | 089 3852 198 | goll@adbk.mhn.de

Druckgrafik – Typografie / Hochdruck | E.ZG. 12–14 
Dr. Martin Schmidl | 089 3852 117 | schmidl@adbk.mhn.de

Erzguss | A.U1. 51–55 
Bruno Wank 
Moritz  Walser | Stellvertretung | 089 3852 148 | walser@adbk.mhn.de
Cordula Schieri | Künstl. Mitarbeiterin | schieri@adbk.mhn.de

Fotografie | E.O2. 01–03
Prof. Dieter Rehm | 089 3852 150 | rehm@adbk.mhn.de
David Czobel | Künstl. Mitarbeiter | czobel@adbk.mhn.de

Gipsgießen und Stuck | A.U1. 17/37 
Stephan George | 089 3852 245 | george@adbk.mhn.de

Glasmalerei, Licht und Mosaik | A.EG. 27a/ 27–28 
Thierry Boissel | 089 3852 147 | boissel@adbk.mhn.de

Holzbearbeitung | A.U1. 58– 60 
Martin Bohsung | 089 3852 143 | bohsung@adbk.mhn.de
Andreas Familler | Künstl. Mitarbeiter | familler@adbk.mhn.de
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Examen Kunstpädagogik 2022: Raumplan Ausstellung
15. - 18.10.2022, Altbau: 14 - 21 Uhr, Neubau: 17 - 21 Uhr

EG

O3

Erweiterungsbau/ Neubau

E.O3.21/22 (Fotostudio)
Maria Matinyan

A.U1 (unter Altbau-Eingangstreppe)
Nadja Baschang
Corinna Rausch

U1

EG

O1

O2

Altbau

A.EG.11
Tobias Krug
Mira Sattelberger

A.U1.08 Kolosssaal
Ricarda Maurizio

A.U1.22
Dominik Wandinger

A.O2.58/ 59
Luisa Salvatore

A.O1.01
Lucy Lou Reynolds

A.O2.61
Moritz Steinhauser

A.O1.25
Sophia Lubin
Jonas Pretterer

A.ZG2.13 Archiv
Maya Hermens

A.U1.09
Rebecca Ruchti

A.O1.07
Samuel Fischer-Glaser
Ronald Thieme

A.O2.30
Maria Obermeier

Ausgang zum Garten/ Neubau

A.EG.06
Leonhard Huber

A.O2.49
Franz Stein

A.EG.25
Leyla Schiemenz

Aufzug / Treppe 
ins 3. OG

Eingang

A.EG.15 Historische Aula
Verabschiedungsfeier
14.10.2022, 18 - ca. 20 Uhr 
(nur geladene Gäste)


